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Shtépia
Miré se vini né Open Source Linux Lab. 2 Projektet e fundit
Misioni yné. * MAEMO (10, 109 12:45 PM)
Objektivi
« Fitimi p&rvojé me teknologjité kryesore dhe shkémbimin e njohurive.
» Pérhapja e fymés sé komunitetit Open Source Qellimii ketij projekti pérté marré pérvojé me platformé MAEMO (hitp:¥maemo orgh)
« Organizata Lidhja e interesuar né hulumtime Open Source dhe zhvillimin me njeréz té gatshém dhe té afté pér
1€ kérkimit shkencor dhe zhvillimin. Motivimi

« Pritjia e akiivitetit Open Source né Rusi.
. . Ka shum@ prej aktiviteteve me setup, versione t& reja hetim, disa zhvillimin dhe porting. P&r mé tepér, njeréz
Kush jemi ne. & rinj OSLL duan té mésaojné kété plattormé, por diku ka MAEMO jo akdiv lidhura me projektin. Me do té
pércaktojé versione té shkurtér me kriteret e pérfundimit konkret dhe i mbyllé ato kritere kur do té arrihet,

e jemi njé grup ivogel i nxénesve, postgraduates, profesoré dhe profesionisté t€ pavarur né shkenca kompjuterike
dhe zhvillimin Software. Fillimisht, ne kemi gené rritur né Departamentin e Shkencave Kompjuterike t&
Shén-Petersburg Electrotechnical Universitetit. Info tona personale mund t& gjendet né profilet tona né kété fage
interneti. Kushdo gé pranon misionin toné& mund t&€ bashkohen me ne. Jenii mir&pritur!

Plugin EPM (06/18/2009 02:13 AM)

Me ditét e sotme, shume nga pérpjekjet e zhvillimit celular janeé té pérgendruara né reduktimin e konsumit t&
energjise. Nganjéra ané, industria e hén gjithnjé e mé té efekishme burimet e pushtetit dhe nga ana tjetér
Cfaré b&jmé, njé perdorues kérkon mé shumé dhe karalderistikat mé t& hah&zitur né pajisje té 1&vizshme. Mjerézit duan t&
pérdorin shumé aplikacioneve né té njgjtén kohg, ata duan té jené gjithmoné on-line. Pjesé e vogél e ketij

Aktivitetet tona aktuale jané té shqetésuar me rretet pa tel dhe simulimi rrjetit, inxhinieri njohuri bazé mbi ontologies, problemi te madh gshte parashikimii pajisjes operative knhe. Ky projekt per zbatimin e objekivave te
serverless fotografi rrietin e sistemit, OLPC X0, tableté Motorala, vectorization gee pérmendura algorithm me EPM Kornizé —

src / gdb-(05/31/2009 04:49 P
BEni debug info-p&rmbante vetd pérté arritur nivelin e aftésive burim debugaing pa fotografi té& veganté tekst

Our Sponsors

Kjo fage eshté mbéshtetur nga Nokia Research Center dhe finlandez-ruse né Universitetin Bashképunimin né burim
Programin e Telekomunikacionit (FRUCT) Zgjasé debug info pér objekt / ekzekutues / Fotografi té hibliotekés me subtree e burimeve, se ato objekte
jané ngjerré nga.
Kontakte Sigurimi i AP p&r gdb / tools t& jasht&m pér té p&rdorur kété fotografi burim

Stellarium (04/05/2009 07:16 PM)

Obsemnvatori Incredible virtuale ushqyer nga katalogu Sky2000 MASA yil. Display yje té famshme (mbi 170
Details dhe t& gjithé yje né giell natén mbi kokén tuaj. Kudo gé té jeni keté planetar do tju ndihmojé té shijuar
bukuring e universit.
Ju mund té merrni informacion shtesé rreth nesh kétu: 2 NightSky
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* Kryesore wiki http:/osil.sph.ruiwikifosll fage

= Fage http:osilsphb.rufprojects Projekte Sky Map Configuration

Ne jemi 1€ hapur pér ¢do nismé té re Open Sowrce.
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